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رسیدگی به دو پرونده جرم سیاسی با 5 متهم در تهران
دادستان تهران با اشاره به احصای قریب ۲۰ پرونده مشمول جرم 
سیاسی در دادسرای تهران اعلام کرد که دو فقره از این پرونده ها 
با ۵ متهم به دادگاه کیفری یک استان ارجاع شده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علی القاصی مهر در نشست شورای عالی قضایی 
هم در گزارشی با اشاره به بخشــنامه رئیس دستگاه قضا مبنی 
بر اجرای »قانون جرم سیاسی« اظهار کرد: پیرو دستور ریاست 
قوه قضاییه، تعدادی از پرونده ها در دادسرای تهران که مشمول 
شرایط قانون جرم سیاسی به شــمار می رفتند، احصا شد.علی 
القاصی مهر افزود: در این قانون تصریح شــده چنانچه جرمی با 
انگیزه اصلاح امور کشــور علیه مدیریت و نهادهای سیاســی یا 
سیاســت های داخلی و خارجی صورت گیرد، مشروط به آن که 
به قصد ضربه زدن به نظام نباشــد به عنوان جرم سیاسی مورد 
رسیدگی قرار می گیرد که مواردی، چون نشــر اکاذیب، افترا و 
توهین به برخی مقامات و اشخاص مشمول آن می شوند و موارد 

مستثنا از این قانون هم به صراحت مشخص شده اند.

آمادگی»نوهد« برای مقابله باتروریست ها
فرمانده تیپ ۶۵ نوهد گفت: نیازی به واردات سلاح و تجهیزات 
خارجی نداریــم و ماموریت های ما با تجهیــزات تولید داخل به 
بهترین نحو ممکن انجام می شــود. به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از مهر، سرهنگ هُلاکو احمدیان فرمانده تیپ ۶۵ نیروهای 
ویژه واکنش ســریع )نوهد( نیروی زمینی ارتش اظهار داشت: 
نیروهای تیپ ۶۵ نوهد متناسب با تهدیدات روز در مناطق مختلف 
آب و هوایی کشــور آموزش دیده و آماده مقابلــه با هر تهدیدی 
هستند.وی با اشاره به حضور مستشــاری نیروهای مسلح ایران 
در کشورهای ســوریه و عراق گفت: حضور مستشاری نظامیان 
کشــورمان در جبهه مقاومت که در قالب مأموریت مستشاری و 
مشاوره ای و به درخواست دولت های قانونی این کشورها صورت 
گرفت تجارب بسیار خوبی را به همراه داشــت و ما نیز در عمل 
ســعی کرده ایم از این تجارب در آموزش نیروها استفاده کنیم.

فرمانده تیــپ ۶۵ نوهد نیــروی زمینی افــزود: آموزش های ما 
متناسب با تهدیدات روز اســت و به تبع آموزش های لازم برای 
مقابله با گروه های تروریستی نیز در آموزش های ما وجود دارد و 
نیروهای نوهد آمادگی مقابله با گروهک های تروریستی را دارند.

احضار سفیر آلمان به وزارت امور خارجه
در پی توییتهای اخیر ســفارت آلمان در تهران، سفیر آن کشور 
در تهران امروز  ۲۴ شهریور ۱۳۹۹ توسط مدیرکل اروپای وزارت 
امور خارجه احضار شد.به گزارش اقتصادسرآمد، مدیرکل اروپای 
وزارت امور خارجه  اقدام خارج از عرف دیپلماتیک سفارت آلمان 
در تهران را به منزله دخالت در امور داخلی کشورمان دانسته و به 
شدت محکوم کرد. مدیر کل اروپا تصریح کرد مداخله در قوانین 
و مقررات و رویه های قضایی مستقل جمهوری اسلامی ایران به 
هیچ وجه قابل قبول و تحمل نیست و از سفارت آلمان انتظار می 
رود حد و حدود وظایف دیپلماتیک خود را شناخته و پا از آن فراتر 
نگذارد.ســفیر آلمان اظهار داشت مراتب را به کشورش منعکس 

خواهد کرد.

نامه 7۰۰ استاد ایرانی به استادان دانشگاه های اروپا
۷۰۰ نفر از استادان ایرانی درباره توهین نشریه فرانسوی به پیامبر 
اسلام نامه ای را خطاب به استادان دانشگاه های اروپایی نوشتند.
به گزارش اقتصادسرآمد، متن نامه به شــرح زیر است:با نهایت 
تاسف و تالم بار دیگر شاهد نمایش تروریسم فرهنگی نشریه ای 
فرانسوی در ترور شخصیت رسول الهی و محبوب جهان و اسلام ؛ 
پیامبر رحمت حضرت محمد )صلی الله علیه و آله و سلم( بودیم 
؛ عملی شــنیع که دوباره پس از ۵ سال تکرار شده است .تلخی و 
تأسّفِ عمیقِ ما که جمعی از استادانِ دانشگاه های ایران هستیم، 
موجب گردید که به تناسبِ مسئولیّت ها و تعهّدِ معرفتی و فکریِ 
خویش نســبت به واقعیّت های جهانی و غربی، به اجمال و گذرا، 
مسأله ها و دغدغه های مهمی را با شما عالیجنابان در میان بنهیم 
و بابِ گفتگو و تأمّل را در اکتشاف تجربه های  حقیقی  و اخلاقی   

بگشاییم.

توافقنامه های صلح،نه بین دشمنان، بلکه بین متحدان 
دیرینه امضامیشود

وزیر خارجه کشــورمان در مطلبی در فضای مجازی تاکید کرد: 
»توافقنامه های صلح«، نه بین دشمنان، بلکه بین متحدان دیرینه 
امضا می شود. به گزارش اقتصادسرآمد، محمدجواد ظریف وزیر 
خارجه کشورمان در مطلبی در فضای مجازی تاکید کرد: دونالد 
ترامپ عاجزانه دنبال یک عکس انتخاباتی است. دامادش با ارعاب 
مشتریان منطقه ای آمریکا، آن ها را وادار کرد چنین عکسی برای او 
فراهم کنند.وی در ادامه آورده است: فقط یک مسئله وجود دارد: 
این »توافقنامه های صلح«، نه بین دشــمنان، بلکه بین متحدان 
دیرینه امضا می شود. چه تحول دیپلماتیکی! منتظر بعدی ها هم 

باشید...

آمریکا صلاحیت دادگاه بین المللی را در پرونده شکایت 
ایران رد می کند

رویترز احتمال داد که آمریکا صلاحیت دادگاه سازمان ملل را رد 
می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، انتظار می رود که نمایندگان 
ایالات متحده روز دوشــنبه صلاحیت بالاترین دادگاه سازمان 
ملل متحد را برای حل و فصل پرونــده ای که از طرف ایران برای 
لغو تحریم های ایالات متحده علیه تهران تشــکیل شده است را 
رد کنند.این دادگاه با شــکایت ایران از آمریکا از امروز تشکیل 

می شود.

توییت اولیانوف در مورد اثربخشی برجام
مقام روســی در توییتر خود بر اثربخشــی برجام تاکید کرد. به 
گزارش اقتصادســرآمد، میخائیل اولیانوف نماینده روســیه در 
ســازمان های بین المللی در وین در توئیتر نوشت: اعداد درباره 
تغییرات ذخایر اورانیوم در ایران، نشــانگر  نقش اثربخش برجام 
و نقش منفی تصمیــم آمریکا برای برجــام و اعمال تحریم های 

غیرقانونی فراسرزمینی علیه تهران هستند. 

رونق و رکود مرداد ماه

زمــان  مــدت  هرچنــد 
 زیــادی نیســت کــه از تولید 
شاخص های اقتصادی مرتبط با 
محیط کسب و کار توسط اتاق 
ایران می گــذرد ولی در همین 
مدت کوتاه هم اتاق بازرگانی ایران توانســته تا با ارائه 
اطلاعات مفیــد در زمینه های مختلف کســب وکار، 
وظیفه خود در  قبال ماده ۴ قانون بهبود مستمر کسب 

و کار را به خوبی ایفا نماید.
در همین راستا اتاق ایران، انتشار گزارش شامخ یا همان 
شاخص مدیران خرید در بخش صنعت را از سال ۱۳۹۷  
و شامخ کل اقتصاد را  از سال گذشته آغاز نمود که طی 
آن وضعیت رونق و رکود و مؤلفه های مؤثر بر تولید و 
فروش کالاها و خدمات را با دریافت اطلاعات از بنگاه 
های بزرگ اقتصادی و در  مقاطع یک ماهه گزارش می 
 ) PMI(کند. شامخ یا همان شــاخص مدیران خرید
شاخصی شناخته شده در  سطح بین المللی است که 

در  بیش از ۴۰ کشور دنیا محاسبه و انتشار می یابد.
طبق نظرســنجی انجام شــده از بیش از ۵۰۰  بنگاه 
اقتصادی کشــور، شــاخص مدیران خرید برای کل 
اقتصاد ایران در مرداد ماه ۴۶.۴۳ به دست آمده است 
که نســبت به تیر ماه )۴۵.۴۷( افزایش بسیار جزئی 
داشته است. نتایج نشــان می دهد که بخش صنعت و 
خدمات در مرداد ماه در وضعیــت رکودی)زیر۵۰( و 
بخش ســاختمان در  وضعیت رونق)بالای ۵۰( به سر 
برده اند که البته با توجه به سهم بالای بخش خدمات 
در  اقتصاد کشور، طبیعی است که وضعیت کل اقتصاد 
متأثر از این بخش خواهد بود. گزارش اخیر مرکز آمار 
ایران نیز نشان می دهد که در سه ماهه نخست امسال، 
کل اقتصاد بــه میزان ۳/۵ درصد کوچک شــده یا به 
تعبیر دیگر دارای رشد منفی است. موضوعی که قبلا 
توسط اتاق ایران در  قالب گزارشات شامخ کل اقتصاد 
در سه ماهه اول سال منتشر شد نیز نشان می داد که 
رقم شــاخص کل اقتصاد در  فروردین، اردیبهشت و 
خــرداد ۱۳۹۹ به ترتیــب ۲8.۶8، ۵۰.۱۷  و ۴8.۴۱ 
بوده اند که نتیجه اصلی آن  ایجــاد وضعیت رکودی 
در اقتصاد اســت. البته وضعیت اشتغال )۵۰.۳۲(  در 
این ماه بدون تغییر نسبت به ماه قبل ارزیابی شد ولی 
در مورد تولید محصولات )۴۷.۵8(، میزان سفارشات 
جدید مشتریان)۴۱.۵۳( و موجودی مواد اولیه یا لوازم 
خریداری شــده )۴۰.۲۴( کاهش قابل توجه نسبت 
به تیرماه گزارش شــده است.شــاید بتوان مهمترین 
مشکلات مربوط به کل اقتصاد کشور در این ماه را در دو 
حوزه اصلی برشمرد یکی کاهش موجودی )۴۰.۲۴(  
و دیگری افزایش  قیمــت خرید مواد اولیــه یا لوازم 

خریداری شده )۹۰.۲۷( .
در مرداد ماه  شدت کاهش در فعالیت ها در بخش های 
خدمات، کشاورزی و ساختمان نسبت به تیرماه کمتر 
بوده است، اما بخش صنعت با کاهش شدیدتر در میزان 
تولید روبرو بوده است. براساس داده های به دست آمده 
از بنگاه های بخش صنعت، شــامخ صنعت در مرداد، 
۴8.۰۶ است که نســبت به ماه قبل )۵۵.۲۵( کاهش 
قابل توجهی را به ثبت رسانده اســت. این شاخص که 
طی ۴ ماه گذشته به کمترین مقدار خود رسیده است، 
نشان می دهد اکثر بنگاه های اقتصادی این بخش در 
مرداد ماه وضعیت کســب و کار خود را بدتر از تیرماه 
ارزیابی کرده اند. کاهش در فعالیت  بنگاه های اقتصادی 
از یک سو، تحت تأثیر کاهش تقاضای مشتریان که طی 
افزایش قیمت های  ماه های گذشته رخ داده و کمبود 
نقدینگی بنگاه ها بوده و از سوی دیگر کمبود مواد اولیه 
طی ماه های  گذشته به شدت بر میزان تولید مرداد ماه 
تأثیرگذار بوده اســت. همچنین تعطیلات تابستانی 
بخشی از بنگاه ها نیز بر کاهش این شاخص تأثیرگذار 

بوده است.
البته با مقایسه شامخ کل بخش صنعت و زیربخش های 
آن در مرداد ماه و مقادیر مشابه در مرداد سال گذشته 
روند مشابهی در کاهش فعالیت های صنعت ملاحظه 
می شود. هرچند تعطیلات تابستانی در کاهش شاخص 
مؤثر بوده است اما تأثیر این تعطیلات امسال به دلیل 
وضعیت ناشی از کوید ۱۹ کمتر از سال قبل بوده است 
زیرا بسیاری از واحدهای صنعتی به دلیل تعطیلی های 
ناشی از شیوع ویروس کرونا و عقب ماندگی از تولید در 
ماه های گذشته، به ناچار از تعطیلی تابستانی استفاده 
نکردند. با همه اینها آنچه مایه امیدواری است آن است 
که شاخص انتظارات تولید در ماه آینده هم در بخش 
صنعت )۵8.۶۲( و هم در  کل اقتصاد )۵۱.۵۵(نسبت 
به مردادماه  بیشتر شــده که نشان دهنده خوشبینی 
تعداد بیشــتری از فعالان اقتصادی به بهبود وضعیت 
در شهریور ماه است، موضوعی که در اغلب کشورهای 
بحران زده از شیوع ویروس کرونا نیز قابل مشاهده بود 
و به مرور به سمت افزایش تولید و بازسازی اقتصادی 

خود حرکت می کنند.
*عضوشورای عالی بورس 

اقتصاد جامعه

فروش اوراق سلف نفت لغو شد
معاون اول رئیس جمهور گفت: متاسفانه طرح فروش اوراق سلف نفتی که گفته می شد می تواند تا ۱۴۰ هزار میلیارد تومان درآمد برای دولت ایجاد کند، به دلیل 
برخی ناهماهنگی ها از دستورکار خارج شد. به گزارش اقتصادسرآمد، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور در جلسه شورای اقتصاد که به ریاست وی برگزار 
شد، با تاکید بر اینکه باید جهت گیری های اصلی بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور متمرکز بر حل مسائل و رفع دغدغه های اصلی اقتصاد کشور باشد، گفت: یکی از این 
مسائل گرانی و تورم است که باید برنامه هایی دقیق برای کنترل و مهار تورم و گرانی در لایحه بودجه سال آینده تدوین شود و بعنوان جهت گیری های اصلی آن لحاظ 
شود. وی با اشاره به اینکه مردم از نظر اقتصادی و معیشتی در شرایط دشــواری قرار دارند، افزود: با توجه به آثار مثبت کمک های حمایت معیشتی و نیز پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه یک میلیون تومانی در سال جاری، باید در بودجه سال آینده نیز به دنبال استمرار برنامه های حمایتی و کمک های معیشتی به مردم باشیم.

یادداشت

گروه سیاســی- رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی که مدتی اندکی به این ســمت تکیه 
زده پیش از این معــاون یوکیوآمانو بود که 
به این ســمت رســید. وی در ابتدا مواضع 
دوســتانه ای درباره ایران نداشت . به گونه 
ای که بلافاصله بعد از انتصابش، قطعنامه 
ای علیه ایران صادر شــد کــه وی پس از 
صدور این قطعنامه و نشســت ضد ایرانی 
شــورای حکام آژانس بیــن المللی انرژی 
اتمی در میان خبرنــگاران گفت: نیازی به 
گام های بیشتر نیست و البته امیدوارم این 
گونه باشد، من در حال کارکردن هستم و 
امیدوارم این راهی به جلو باشــد. تنها راه 
رو به جلو برای ما در شــرایط فعلی، ادامه 

کار است.
به گزارش اقتصادســرآمد، او در نهایت در 
شهریور ماه به ایران سفر کرد که این سفر به 
گفته اگاهان برای دو طرف رضایت بخش 

بوده است.
وی در زمان سفر به ایران در دیدار با صالحی 
پ، رییس آژانس انرژی اتمی کشــورمان 
گفت: آژانس رابطه انفرادی با کشور ها دارد 
و هیچ وقت اجازه نمی دهد بخش و کشور 
ثالثی بر این روابط تاثیر بگذارد. گزارش ها 
را با حساســیت و جزییات و سیستماتیک 
تهیه می کنیــم و حساســیت بالایی ر آن 
است. دولت ها می آیند و می روند، اما آژانس 
باقی می ماند و رابطه کشور ها با آژانس باقی 
می ماند و این مهم است.ضمانت می دهیم 
نفوذی بر آژانس نیســت، ولی فشار هست. 

بخشی از سیاست جهانی است که تا جایی 
که بتوانیم اجازه نمی دهیم این فشار ها بر 
فعالیت ما تاثیــر بگذارد.اکنون به نظر می 
رسد وی بعد از بازگشــت از تهران مواضع 
معقول تری و عادلانه تری نسبت به ایران 
اتخاذ کند چرا که روز گذشته در سخنرانی 
اولیه اش در جلســه شــورای حکام   گفت 
که گــزارش من در زمینه راســتی آزمایی 
و بازرســی در ایران تحت قطعنامه۲۲۳۱ 
شورای امنیت سازمان ملل، فعالیت های ما 
در چند ماه  اخیر در زمینه راستی آزمایی و 
بازرسی اجرای تعهدات هسته ای ایران طبق 

برجام ) توافق هسته ای( را شامل می شود.  
دیروز، مدیرکل آژانــس بین المللی انرژی 
اتمی در سخنان آغازینش در جلسه شورای 

حکام از همکاری اخیر میان آژانس و ایران 
اســتقبال کرد.رافائل گروســی، مدیر کل 
آژانس در ســخنرانی اولیه اش در جلســه 
شورای حکام درباره فعالیت در زمینه برنامه 
هسته ای ایران گفت: گزارش من در زمینه 
راســتی آزمایی و بازرســی در ایران تحت 
قطعنامه۲۲۳۱ شــورای امنیت ســازمان 
ملل، فعالیت های ما در چنــد ماه اخیر در 
زمینه راســتی آزمایی و بازرســی اجرای 
تعهدات هسته ای ایران طبق برجام ) توافق 

هسته ای( را شامل می شود. 
وی ادامــه داد: آژانس به راســتی آزمایی 
شکافت ناپذیری مواد هسته ای اعلام شده 
توســط ایران طبق معاهده پادمانی ادامه 
می دهد. ارزیابی ها درباره عدم وجود مواد 

هســته ای و فعالیت های اعلام نشده برای 
ایران ادامه دارند. 

مدیرکل آژانس خطاب به رئیس جلســه 
گفت: شــما همچنین گزارش من درباره 
معاهــده پادمانــی ان. پی. تی بــا ایران را 
دریافت کرده اید که در تلاش است درباره 
سوال های مرتبط با درستی و کامل بودن 
اظهارات ایــران تحت معاهــده پادمانی و 

پروتکل الحاقی شفاف سازی کند. 
او ادامــه داد: من ماه گذشــته با حســن 
روحانی، رئیس جمهور ایران و دیگر مقامات 
ارشد مذاکراتی در راستای ایجاد پیشرفتی 
واقعی در رســیدگی به ســوال های باقی 
مانده آژانس و به ویژه در حل کردن مسئله 

دسترسی به دو محل در ایران داشتم. 
گروسی در این راستا بیان کرد: ما به توافقی 
بر سر حل کردن مسائل اجرایی پادمانی که 
از سوی آژانس مطرح شــده بود رسیدیم. 
آژانس سپس در یکی از دو محل مشخص 
شده از ســوی ما تحت پروتکل الحاقی به 
دسترسی تکمیلی دســت یافت.  بازرسان 
ما از محیــط نمونه برداری کــرده اند که 
مورد بررسی قرار خواهد گرفت. دسترسی 
تکمیلی به محل دوم بعدا در طی ماه جاری 

انجام خواهد شد. 
وی همچنین با اشــاره به بیانیه مشترک 
ایران و آژانــس گفت: مــن از توافق میان 
آژانس و ایران که امیدوارم موجب تحکیم 
همکاری و افزایش اعتماد دو طرفه شــود، 

استقبال می کنم.

بررسی »اقتصادسرآمد« از نخستین نشست گروسی در شورای حکام بعد از بازگشت از تهران

دگردیسی رییس 

جمهوری اســلامی 
ایران همانگونه که 
بارها اعلام کرده است پیگیری 
حقوقی بین المللی در ارتباط با 
ترور مجرمانه و بزدلانه سردار 
 سلیمانی را در تمامی سطوح 
ادامه خواهــد داد و این اقدام 
تروریســتی را نه می بخشد و 
نه فراموش می کند. سخنگوی 
وزارت امــور خارجــه بــه 
اتهامــات مطروح شــده در 
"گزارش سفارشی، مغرضانه 
و هدفمند" منتشــر شده در 
یکی از رســانه های آمریکایی 
واکنش نشان داد. به مقام های 
آمریکایی توصیه می کنیم از 
توسل به روش های تکراری و 

پوسیده برای فضاسازی ضدایرانی در صحنه بین المللی  دست بردارند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه با رد اتهامات 
مطروحه در گزارش سفارشــی، مغرضانه و هدفمند منتشر شــده در یکی از رسانه های 
آمریکایی که تلاش دارد برای واقعی نشان دادن آن به اظهارات یک مقام به ظاهر دولتی 
آمریکا اســتناد کند اظهار داشــت: به مقام های آمریکایی توصیه می کنیم از توســل به 
روش های تکراری و پوسیده برای فضاسازی ضدایرانی در صحنه بین المللی دست بردارند.
ســخنگوی وزارت امور خارجه افزود: جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک عضو مسئول 
جامعه بین الملل پایبندی مداوم خود به اصول و عرف دیپلماتیــک بین المللی را اثبات 
کرده اســت. در مقابل این ایالات متحده و رژیم فعلی در کاخ سفید است که خصوصا در 
سال های اخیر با اقدامات بیشمار خارج از روش ها و نرم های پذیرفته شده بین المللی از 
جمله طراحی و اجرای ده ها نقشه ترور و مداخلات نظامی و اطلاعاتی، خروج از توافقات 
پرشمار بین المللی، نقض تمامیت ارضی کشورها و ترور ناجوانمردانه سردار قاسم سلیمانی 
فرمانده سرافراز مبارزه با تروریسم، بی اعتنایی خود به اصول اولیه دیپلماتیک را به نمایش 

گذاشته و به رژیمی سرکش در عرصه بین الملل بدل شده است.
خطیب زاده در ادامه اظهار داشت: اظهارات بی اســاس و بی پایه ای از این دست بخشی 
از کارزار ضداطلاعاتی دولت ترامپ علیه ایران می باشــد. تمسک رژیم ایالات متحده به 
اتهام زنی و دروغ پردازی ضدایرانی در آستانه انتخابات ریاست جمهوری امریکا و همزمان 
با فشارهای این رژیم برای سوء استفاده از ساز و کارهای شورای امنیت سازمان ملل متحد 
با هدف افزایش فشار بر مردم ایران امری قابل پیش بینی بود، با این حال چنین اقدامات و 
خبرسازی هایی که احتمالا در آینده نیز ادامه خواهد یافت، قطعا بی نتیجه خواهد ماند و به 
فهرست بلند ناکامی های مداوم واشنگتن در تقابل با جمهوری اسلامی ایران خواهد افزود.

سخنگوی دستگاه سیاست خارجی در پایان تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران همانگونه 
که بارها اعلام کرده است پیگیری حقوقی بین المللی در ارتباط با ترور مجرمانه و بزدلانه 
سردار سلیمانی را در تمامی سطوح ادامه خواهد داد و این اقدام تروریستی را نه می بخشد 

و نه فراموش می کند.

برخــی از ایزوتوپ 
های پایدار  قیمتی 
حــدود ۱۴۰ هــزار دلار در 
هر گرم دارد. اگــر این را با 
قیمــت نفت که بشــکه ای 
۳۰ تا ۴۰ دلار  است مقایسه 
کنیم پی بــه ارزش  افزوده 
بسیار بالای این محصول می 
بریم. خوشبختانه جمهوری 
اسلامی ایران در این مسیر 
قدم های  بلندی برداشــته 
اســت و در  زمــره معــدود 
کشورهایی است که توانایی 
تولید ایزوتوپ های پایدار را  

ایجاد کرده اند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، 
علــی اکبر صالحــی با بیان 

اینکه غنی سازی فقط غنی سازی اورانیوم نیست، گفت: در ادامه پروژه غنی سازی 
اورانیوم می توانیم  به غنی ســازی عناصر دیگر بپردازیم. تعــدادی از عناصر جدول 
مندلیف حدود ۲۵۶ ایزوتوپ پایدار دارند. ایزوتوپ های پایدار  کاربردهای وســیعی 

از جمله در صنعت، بهداشت، کشاورزی، میراث فرهنگی و باستان شناسی دارند. 
رئیس سازمان انرژی اتمی با اشــاره به همکاری پس از برجام سازمان انرژی اتمی 
ایران با روس ها در حوزه تولید ایزوتوپ های  پایدار در ســطح آزمایشگاهی، اظهار 
داشت: وارد عرصه جدیدی شده ایم و خوشبختانه قدم های بلندی برداشته ایم. در 
این راستا  زیرساخت های اولیه تولید نرم افزارهای مورد نیاز نیز فراهم شده است. در 
حال حاضر از سانتریفیوژهای  IR ۱ برای غنی سازی  ایزوتوپ های پایدار مثل تلوریم 
و زنون به صورت پایلوت اســتفاده می کنیم و در نظر داریم این مســئله را به سطح 
صنعتی برسانیم.  لذا امروز ساخت مجموعه ساختمانی با حدود ۷۰۰۰ متر مساحت 
که دارای آزمایشگاهی مجهز است را آغاز می کنیم. این  آزمایشگاه تجهیزات بسیار 
پیشرفته ای خواهد داشت که بخشی از آن را تامین کرده ایم و بخشی را انشاءلله در 

آینده تامین خواهیم  کرد. 
وی ادامه داد: در مجموع ما علم غنی سازی ایزوتوپ های پایدار و فناوری مربوط به آن 
را بدست آورده ایم. نرم افزارهای بزرگی  را مهندسین و متخصصین ما نوشته اند که 
یکی از آنها برای مثال ۳۰۰ هزار خط برنامه دارد. طراحی مربوط به چیدمان زنجیره 

 های غنی سازی ایزوتوپ های پایدار را متخصصین ما انجام می دهند. 
صالحی ابــراز امیــدواری کرد تا دو ســال آینــده این پــروژه ارزشــمند به بهره 
برداری برســد و افزود: برخــی از ایزوتوپ هــای پایدار  قیمتی حــدود ۱۴۰ هزار 
دلار در هر گــرم دارد. اگر ایــن را با قیمــت نفت که بشــکه ای ۳۰ تــا ۴۰ دلار 
اســت مقایســه کنیم پی به ارزش  افزوده بســیار بــالای این محصــول می بریم. 
خوشــبختانه جمهوری اســلامی ایران در این مســیر قدم های بلندی برداشــته 
 است و در  زمره معدود کشــورهایی اســت که توانایی تولید ایزوتوپ های پایدار را

  ایجاد کرده اند. 

 پیگیری حقوقی ترور سردار سلیمانی؛
نه می بخشیم نه فراموش می کنیم

غنی سازی اورانیوم همراه با غنی سازی 
عناصر دیگر  

حسین سلاح ورزی


